$$TN - \frac{d \cdot TP}{dx} + \frac{dd \cdot TQ}{dx^2} - \frac{d^3 \cdot TR}{dx^3} + \text{etc} = 0.$$

partes vero absolutae singulae inservient constantibus per integrationem ingressis determinandis.

SCHOLION

Hac igitur Analysis nullas considerationes geometricas involvente non solum omnium problematum ad hanc maximorum et minimorum methodum pertinentium easdem adepti sumus solutiones, quas iam in libro meo de maximis et minimis dedi, sed etiam haec methodus peculiarem suppeditavit determinationem constantium, quae priori methodo indeterminatae relinquuntur; unde innumera problemata singularia expedite resolvi possunt, ad quae prior methodus minus congrue accommodatur. Vel uti si inter omnes lineas a dato punto non ad aliud punctum, sed ad lineam quandam datam sive rectam sive curvam ducendas ea requiratur, super qua corpus ab illo punto descendens tempore brevissimo ad hanc lineam perveniat, per considerationem illarum partium absolutarum hoc problema facile resolvitur, dum iis ista conditio praescribitur, ut curva quae sita ad datam sit normalis. Antequam autem finiam, examini Analystarum egregium Theorema subiiciam, cuius veritas ex principiis hactenus positis haud difficulter perspicitur et quod in calculo integrali eximium usum praestare videtur.

THEOREMA

Proposita formula differentiali Zdx , in qua Z sit functio quaecunque quantitatum $x, y, p = \frac{dy}{dx}, q = \frac{dp}{dx}, r = \frac{dp}{dx}$ etc., eaque differentiata prodeat:

$$dZ = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + Rdr + \text{etc.},$$

ita ut haec formula differentialis Zdx differentialia non solum prima, sed etiam altiora cuiusque ordinis complectatur, tum facile diiudicari poterit, utrum ista formula integrationem admittat sive sit differentiale completum, nec ne? Consideretur enim ista expressio sumto dx constante

$$V = N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \text{etc.},$$

quae si reperiatur nihilo aequalis, formula Zdx erit integrabilis; verum si non fuerit $V = 0$, ea non erit integrabilis.